7) Ardachaden.

8) Ascalonitan.

9) Kikuiten.

IX. DE KALENDARIO LITURGICO

1. DE KALENDARII REFORMATIONE

1

Kalendarium liturgicum reformetur.

2

Kalendarium universale et perpetuum instruat.

3

Kalendarium ecclesiasticum sit unicum in universa Ecclesia.

4

Acceptatio calendarii universalis (World Calendar) promoveatur.

5

Kalendarium reformetur, potissimum secundum schema ab O.N.U. confectum, utcumque Pascha fixetur.

6

Opportunum est promovere votum de innovatione Calendarii civilis, ut prima dies anni sit extra ordinem, sit dies a se et ut singuli dies hebdomadae semper respondeant eidem numero cuiuscumque mensis.

1) Misnen, Colonien, Conferentia Fulden, Montis Alti et Ripan, Mvanzaën, Ziguinchoren, Cotonuen, Lacus Moëri, Culiacanen, Limonen, Rivi Nigri, Riopreten, Tanitan, Altaven, Montis Regalis in Pedemonte, Pergamen.

2) Monopolitan, Papien, Daren, Jericoën.

3) Funchalen, Misthien.

4) Londonen, S. Bonifacii, Dallsen-Arcis Worthen.

5) Albasiten, Villaregalen, Eudociaten.

6) Acerrarum, Caiacen.

7

Perficiantur modificationes quas reformatio civilis vel exigat vel suggerat.

8

Kalendarium sit unicum in Universa Ecclesia exceptione facta pro Patrono dioeceseos.

9

Ad novum kalendarium elaborandum aliqua Commissio mixta instituat, ne Ecclesia catholica aliquod kalendarium a civili potestate impositum, de improviseo acceptare compellatur.

10

Quaestio de unico kalendario pro tota Ecclesia orientali proponatur proximo Concilio.

11

Kalendarium liturgicum est aliud obstaculum unioni cum schismaticis qui Kalendarium iulianum sequuntur.

12

In Kalendario liturgico universali desiderantur festa Dei Conditoris humani generis, auctoris naturalis legis, Servatoris ordinis moralis et iuridici Remuneratoris, Divinae Providentiae, gratiarum Actionis pro acceptis beneficiis, fraternitatis humanae sub Deo Patre.

13

Articuli nostrae fidei in duas tabulas ordinantur, prout ad divinitatem vel ad oeconomiam Redemptionis pertinent.

Illi autem qui prioris sunt ordinis, una Trinitate excepta, propria festivitate carent: nullum enim datur festum in quo Deus ut Creator, ut Conservator, ut Gubernator, ut Pater, ut Verbum ado-

7) Papien, Salutiarum.

8) Recineten.

9) Sup. Gen. Congr. CC. RR. S.
Bernardi M. J.

10) Edmontonen Ruthenorum.

11) Cleopadriten.

12) Portugallen.

13) Valentin, Dardan.

retur; hoc insuper animadvertendum est, quod, cum de mysteriis prioris ordinis agitur, nos cum universo mundo etiam physico coniungimur.

14

Deest in Ecclesiae calendario festum Primae Personae Ss. Trinitatis. Cumque hisce nostris temporibus « eo plenius ac diligentius evigilandum esset quo plures iuvenibus imperitis faciendi morum pietatisque naufragii occasiones increbrescerent » (Divini illius Magistri), cumque res publica sibi in dies arroget iura quae humani generis Conditor familiae, ad praesertim patri, contulerit, festum Dei Patris institutum magnopere efficeret ut pristinae reflorescerent vitae familiaris virtutes.

15

Saepe petitio novorum festorum fit honoris et aemulationis causa coetuum particularium. In his adiunctis concedantur festa et officia propria pro his caetibus particularibus.

16

Calendarium simplificetur, ita ut nonnulla festa secundaria extinguantur, tria tantum festa principalia, i. e. Nativitas, Pascha, Pentecostes cum plena octava celebrari possint.

17

Tantum Sancti revera universales in calendario omni sint.

18

Suadendum est ut per totum annum festorum sanctorum celebratio fiat facultativa, sicut hodie conceditur pro tempore quadragesimali servato tamen praecepto pro universali ecclesia celebrationis Missae et Officii eorum sanctorum quorum nexus cum universali Ecclesia perspicuus, ut sunt Apostoli, Ecclesiae Doctores, Summi Pontifices etc.

14) Carolinapolitan.

15) Abbas Primas O. S. B.

16) Meloën in Isauria.

17) Ruremonden, Roterodamen, Luxemburgen.

18) Buscoducen.

19

Kalendarium sanctorum reformetur, suppressis iis festis sanctorum quorum arctior cum quadam regione vel cum quodam ordine nexus existit adeo ut simul « proprium » dioeceseon amplius detur.

20

Retineantur in Kalendario Sancti quorum vita, historice utique comprobata incontrovertensaque, universale exemplar nostris adultis atque excultis offerre possit.

21

Sanctorale minuatur.

22

Notabiliter reducendus videtur numerus festorum in Sanctorali.

23

Festa duplicia maiora ad ritum duplicem redigantur.

24

In reformatione peragenda festa discreta ratione deligantur.

25

Dies festorum minuendus est.

26

Detur maior libertas aptandi kalendarium necessitatibus vel utilitatibus localibus dioeceseos, terrae, Ordinis religiosi, etc.

19) Buscoducen.

20) Portugallen.

21) Uthinen, Oruren.

22) Aberdonen.

23) Aquisgranen.

24) Sup. Gen. Ord. SS. Trint.

25) Calydonien.

26) Tabalen.

27

« Proprium » de tempore magis magisque praevaleat « proprio » Sanctorum in kalendario Ecclesiae Universalis, in kalendario vero particulari praevaleat festum Patroni, Dedicacionis Ecclesiae etc.

28

Ipse anni dominici circulus (proprrium de tempore) clarius eluceat festaque illorum tantum Sanctorum remaneant universalialia, quae universalem Ecclesiam respiciunt, reliquis cultui locali vel regionali commissis.

29

Proprium de tempore praeponatur Proprio de Sanctis. In tempore quadragesimali celebrentur tantum festa I et II classis.

30

Proprium de tempore extollatur.

31

Quattuor tempora aboleantur.

32

Tempus Adventus pluribus officiis propriis adaugeatur vel saltem pluribus lectionibus (Ep., Ev.) pro dominicis Adventus.

33

Instauretur idonea doxologia mariana per totum adventum, eo vel magis quia cessavit octava de B. M. V. Immaculata Conceptione.

34

A die 17 usque ad diem 24 decembris introducatur Officium et Missa propria ritus simplicis, uti praeparatio ad diem Natalem Domini.

27) Fanen.

28) Treviren, Dagnen, Berolinen.

29) Friburgen.

30) Carthaginen.

31) Reconquisten.

32) Friburgen, Berolinen.

33) Nuscan.

34) Pinnen-Piscarien.

35

Quotidie in octava Natalis Domini sint Officium unius nocturni et Missa propria, ritus duplicis primae classis duobus prioribus diebus; ritus duplicis ceteris diebus.

36

Festa de praecepto a Nativitate Domini ad Epiphaniam frequentiora sunt, ideoque normalem cursum vitae socialis impediunt.

37

Octava Epiphaniae restituatur.

38

Repristinetur octava Epiphaniae, ritus simplicis aut ritus duplicis, ad celebrationem festorum infantiae et vitae privatae Domini et festi Ss. Innocentium.

39

Tempus Epiphaniae amplificetur pluribus formularibus de tempore.

40

Octavarium precum, quae in Ecclesia funduntur a die 18 ad diem 25 ianuarii, in ipsa liturgia introducatur: nunc ad impetrandam unionem in populo christiano, et, unione peracta, ad Deo gratias agendas.

41

In Calendarium Ecclesiae universalis recipiantur tantum festa B. M. V., Apostolorum et illorum Sanctorum, quibus pro universa Ecclesia momentum speciale competit.

35) Pinnen-Piscarien.

36) Montis Regalis in Pedemonte.

37) Mediolanen.

38) Pinnen-Piscarien.

39) Berolinen.

40) Catacen et Squillacen.

41) Friburgen.

42

Ne facilius et frequentius introducantur in calendario liturgico nova festa in universa Ecclesia celebranda.

43

Nova festa Sanctorum ex gravissimis tantum causis ad universalem Ecclesiam extendantur.

44

Dominicae omnes evehantur ad ritum duplicem II classis.

45

Officium et missa de dominica rarissime sollemnitatibus Sanctorum vel festis particularibus cedat.

46

Dominicarum et festorum mobilium ordo evidentior et simplicior evadat.

47

Dominica sit duplex secundae classis.

48

Dominica numquam locum cedat, nisi in festis duplicibus primae classis.

49

In Ecclesia Universali colantur sancti revera universales, reliqui in respectivis dioecesibus vel Institutis religiosis.

50

Sanctorum festa in Ecclesia universali pauciora fiant, ut fideles magis alliciantur ad vitam Christi et mysteria christiana meditanda.

42) Sup. Gen. O. F. M., Abbas
Primas O. S. B.

43) Aquisgranen.

44) Aquisgranen.

45) Berolinen.

46) Sup. Gen. Ord. Ss. Trint.

47) Lagen, Euroeen in Epiro.

48) Civitatis Reginae.

49) Tiburtin, Gindaren.

50) Mantuan.

51

In Kalendario Ecclesiae Universalis inserantur festa principalia sanctorum uniuscuiusque nationis ita ut catholicitas Ecclesiae magis eluceat.

52

Nonnulla « duplicia », regionalis tantum momenti, ad simplicia reducantur.

53

Duplicia non I et II classis, ad ritum simplicem reducantur.

54

Quoad ritum, omnia festa Domini tantum sint primae classis; quae ad honorem B. M. V., Ss. Apostolorum, et nationum, regionum, locorum Patronorum, celebrentur ritu secundae classis; omnia alia festa Sanctorum, ritu simplici.

55

In festis sanctorum etiam ritus duplicis ad libitum Missa et Officium de tempore sumi possint.

56

Temporale et Sanctorale e Ss. Libris semper maiora desumant.

57

Instituatur festivitas communis « Sanctorum Fundatorum » pro omnibus Institutis Religiosis utriusque sexus ut pateat populo christiano unitas spiritualis et actionis omnium Familiarum Religiosarum.

58

Die 1 ianuarii simul celebrentur festa Circumcisionis et S. Nominis D. N. I. C.

51) Tepicen, Milevitan.

52) Ardachaden.

53) Tarraconen, Ruremonden, Roterodamen.

54) Teramen et Atrien.

55) Ordinarii Indonesiae.

56) Muilaën.

57) Sup. Gen. Soc. S. Francisci Salesii.

58) Pinnen-Piscarien.

59

Aboleatur festum Circumcisionis Domini, quia characterem habet hebraicum: eadem die instituaturs festum propitiationis ad novum annum.

60

Festum Ss. Nominis Iesu aboleatur.

61

Festum Incarnationis sit de praecepto.

62

Festa Inventionis et Exaltationis S. Crucis uniantur.

63

Festum D.N.I.C. Summi et Aeterni Sacerdotis, in dominica Festum Corporis Christi immediate sequente et ab universa Ecclesia celebrentur.

64

Instituatur festum liturgicum Christi Summi et Aeterni Sacerdotis.

65

Octava Corporis Christi restituatur.

66

Reducantur aliquae festivitates:

- a) Ss. Cordis et Eucharistici Cordis.
- b) Ss. Nominis et Circumcisionis.
- c) Omnium Sanctorum et Christi Regis.
- d) Conceptionis B. M. V. et Immaculati Cordis.
- e) Assumptionis et Mariae Reginae.

59) Montis Regalis in Pedemonte.

60) Tuneten.

61) Caesenaten.

62) Tuneten.

63) Viglevanen.

64) Zeliten, Matriten.

65) Mediolanen.

66) Derthonen.

67

Altera pars mensis octobris et prima pars mensis novembris ordinentur ad celebrationem Regni Dei.

68

Instituere oportet festum Christi Magistri.

69

Festum gratiarum actionis instituat.

70

Festum instituat de gratiarum actione Deo Creatori.

71

Festum B. M. V. Mediatricis Universalis ad universam Ecclesiam extendatur.